
<.> JP ELEKTROPRIVREDA BiH d.d. - Sarajevo, ~ 
t.111 Zavisno drustvo Rudnik mrkog uglja "BREZA" d.o.o. - Breza 
l)w --- ., 

-Direktor-
Broj: 01-0PK- grrf /15 

Breza, 4 3 - O</f .2015. godine 

Na osnovu clana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH ("SI. g/asnik BiH", broj: 39/14) te clana 67. Statuta JP Elektroprivreda 
BiH d.d. -Sarajevo, ZD RMU "Breza" d.o.o. - Breza bro} OPU-IP 320/2009, i no osnovu Zapisnika o radu komisije br. 01-0PK-

8'13 ,2 /15, Direktor donosi: 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca 

Clan 1. 
U Konkurentskom postupku javne nabavke objavljenom dana 16.07.2015 godine na Portalu javnih 
nabavki broj: 165-7-1-14-3-11/15, za nabavku roba: ,,Eurodizel BAS EN 590 u kolicini od 25.0001" kao 
najpovoljnija ponuda izabrana je ponuda ponudaca: 

1. BTG d.o.o. -Tomislavgrad, ponuda broj: 51/15 od 24.07.2015. godine, sa iznosnom ponude 
od 37.000,00 KM bez uracunatog POV-a. 

Clan 2. 
Po pravosnaznosti ove Odluke, Ugovorni organ ce pozvati izabranog ponudaca radi zakljucenja 
odgovarajuceg Ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu 
nabavku, a shodno zahtjevima Ugovornog organa, navedenim u Pozivu za dostavu ponuda, a u skladu 
sa zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja. 

Obrazlozenje 

ZD RMU ,,Breza" d.o.o. Breza objavio je dana 16.07.2015 godine na Portalu javnih nabavki Konkurentski postupak 
za javnu nabavaku roba: ,,Eurodizel sa putarinom BAS EN 590" broj 165-7-1-50/15. 

Shodno navedenom pozivu Ugovorni organ je odredio da kriterij za dodjelu Ugovora bude ,,najniza cijena" s 
preduvjetom ispunjenja svih uvjeta propisanih u konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda. 

Do krajnjeg roka za dostavu ponuda 24.07.2015 godine do 11.00 sati pristiglo je cetiri (4) kvalificirane ponude. 

lzabrani prvoplasirani ponudac, bio je obavezan u roku od 5 dana od dana zaprimanja Odluke o izboru 
najpovoljnijeg ponudaca ovog postupka javne nabavke dostaviti dokaze o ispunjavanju uslova, sto je i ucinjeno 

dana 05.08.2015. godine. Uvidom u dostavljenu dokumentaciju, Komisija je konstatirala da ista ne ispunjava 
uslove trazene tenderskim dokumentom, tj. Potvrda koja dokazuje preferencijalni tretman domaceg nije validna, 

tacka 8.5 tenderskog dokumenta. 

Polazeci od gore navedenih cinjenica, shod no odredbama Zakona o javnim nabavkama i opcim aktima ugovornog 

organa, a na osnovu unaprijed utvrdenog kriterija za vrednovanja ponuda "najniza cijena" racunajuci 
preferencijalni tretman domaceg, formirana je rang lista prihvatljivih ponuda ponudaca, kako slijedi: 

R 
B 

1 

1 

2 

Naziv ponudaca i ponuda broj 

2 

BTG d.o.o. -Tomislavgrad, ponuda broj: 51/15 od 24.07.2015. godine, 
sa iznosnom ponude od 37.000,00 KM bez uracunatog PDV-a (JC=l,48 

KM/I) 
ALMY d.o.o . - Zenica, ponuda broj: 38/2015-E od 23.07.2015. godine, sa 
iznosom ponude od 37 .875,00 KM bez uracunatog POV-a (JC=l,515 
KM/I), 

Strana 1 I 2 

lznos 
ponude 

KM 

3 

37000,00 

37875,00 

lznos ponude 
Preferencij sa uracunatim 
al domaceg preferencijalom 

domaceg KM 

4 5 

15% 31450,00 

15% 32193, 75 



• 

HI FA-PETROL d.o.o. - Sarajevo, ponuda broj: JN-2064/15 od 24.07.2015. 
3 godine, sa iznosom ponude od 38.825,00 KM bez uracunatog POV-a 38825,00 

{JC=l,553 KM/I) 
AME d.o.o. - Breza, ponuda broj: 185/15 od 24.07.2015 . godine, sa 

4 iznosom ponude od 36.858,97 KM bez uracunatog PDV-a (JC=l,4743 36858,97 
KM/I) 

15% 33001,25 

0% 36858,97 

Nadlezna Komisija za provedbu postupka nabavke dala je preporuku direktoru da donese Odluku o izboru 

ponudaca BTG d.o.o. - Tomislavgrad, ponuda broj: 51/15 od 24.07.2015. godine, sa iznosnom ponude od 
37.000,00 KM bez uracunatog PDV-a, kao prvoplasiranom na rang listi, odnosno donese Odluku o ponistenju 
prethodne Odluke o izboru broj Ol-OPK-8949/15 i da saglasnost na Zapisnik za provodenje daljih aktivnosti na 
realizaciji postupka nabavke u skladu sa odredbama Zakona i opcih akata ugovornog organa. 

Shodno gore navedenom donesena je Odluka o dodjeli Ugovora kao u dispozitivu . 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

Svaki Ponudac koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci, i koji smatra da je Ugovorni organ prekrsio 
jednu iii vise odredbi ZJN, iii podzakonskih akata, moze shodno clanu 99. i clanu 101 stav (5) Zakona o javnim 
nabavkama(Sl.glasnik BiH 39/14), izjaviti zalbu Ugovornom organu u pisanoj formi u roku od pet (5) dana, od dana prijema 
Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaca. Zalba se podnosi u dovoljnoj broju primjeraka, a koj i ne moze biti manji od tri, kako 
bi mogla biti urucena izabranom ponudacu i drugim strankama u postupku. ( ·-......_ 

Dostavljeno: 

lx Ponudac 

lx Direktor 
lx Komisija 
lx a/a 

Strana 2 I 2 


